Fч-_-жl

lj#&tl
цlhJJ

АДЧIИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВ СКОГО РДЙОНД
ТОМСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
l4.I2,2021

}{ь 1 151
с. Александровское

о внесении изменений в постановление Администрации
Александровского района Томской области от 22.06.2018 Nъ762

В связи с допушенной ошибкой, руководствуясь Федерапьным законом от 29
декабря 20|2 года Nb 27з-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации)), Закона
ТОМСКОЙ ОбЛаСТИ ОТ 12 аВГУста 2013 iода Jф 149-ОЗ кОб образо"u""" в томской
области>, постановлением Администрации Томской области от '/ июля 2016 года Nч
2З2а <об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в областных государственных и муниципаJIьFIьж образовательных
организациях для каждого муниципального образования Томской области, в
зависимости от условий присмотра и 1хода за детьми)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
i, Внести R постановление Администрации Александровского района Томской

области от 22.06-2018 ]\ъ762 кОб утверждении Порядка определения и начисления
размера платы, взимаемой с родителей (законнЫх представителей) за присN{отр и уход
за ребенком в муниципальных образовательньж учрех(дений АлексанлрЬu.по.о района,
реализуюЩих програМмы дошколь}Iого образованllя) следуюшие изменения:

1) в приложении N 1 к постановлению:
а) пункТ 4.4. раздеЛа 4 изложить в следуюшей редакции:
<4,4. РодителямИ (законнымИ представИтелями) оплачивается весь период

нахождения ребенка в списках воспитанников, за исклIочением случаев:
1)болезни, медицинсКого обследования, санаторно-курортного лечения ребенка(при предоставлении справки медицинского учреждения);
2) карантина в Образоваjгельной организации;
3)непосещения ребенком Образовательной организации в связи с

неблагоприятными температурными условиями - наружная температура воздуха минус
40"С и ни}ке.

4) непосеIцения ребенком Образовагельной организации в период отпуска
родителеЙ (законныХ представителей) ребенка (по письменному заявлению родителей
(законныХ представителей) и копии приказа о предоставление отпуска с места работы);5) в летний период (с 1 иIоня по 31 августа) и закрытия Образовательной
организации на ремонтные или аварийные работы родительская плата рассчитывается
пропорционально дням посеrцения;

6) иные случаи в соответствии С действ}тощим законодательством.
При приОстановлеНии деятельности ЩОУ на время проведения, капитчlJIьного,

текущего ремонта иlили аварийньгх работ, по решению суда, на основании
представлений органов государственного надзора Александровский Роо обеспечивает
воспитанFIиков местами в других ЩОУ.>.

2, Настояrцее постановление разместить на официальном сайте органов местного
самоупраВлениЯ АлександРовскогО района Томской области (http://www.alsadm.ru).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете ксеверянка) в установленно]чI
порядке.

,:

С.Ф. Панов

Рассылка: Финансовый отдел (1 экз.), Администрация Александровского района (1 экз.), Отдел
образования Админrlстрации Александровского района (lэкз,)

2
4. Настояtцее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликова[Iия и распросТраняется на правоотношения, возникшие с 01
1,1оября 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло}кить }Ia заместителя
Главьт района.

И.о. Главы Александровского района

Григорьева А.С.
2-4з-22

Дзlя
д{*куFл*нтs8